
 

 

Zemědělský svaz ČR, Hybernská 38, Praha 1, 110 00 
 

 

zscr.cz             info@zscr.cz            +420 226 211 000                            

 
Protest zemědělců se přesouvá na 4. června 

 

Praha, 17. května 2024 – Představenstvo Zemědělského svazu ČR se po důkladném 
zvážení situace rozhodlo odložit protestní akce, které se měly uskutečnit v Praze ve 
středu 22. května. Vedení svazu se přiklonilo k názoru, že jejich konání by nebylo 
vhodné vzhledem k rozjitřené atmosféře, která ve společnosti panuje po pokusu o 
atentát na slovenského premiéra Roberta Fica. Plánované akce se uskuteční v 
náhradním termínu 4. června. Důvodem opakovaných protestů je neudržitelná agrární 
politika Evropské unie i tuzemské vlády, která ohrožuje budoucnost produkce českých 
potravin.  

„Naši členové si uvědomují, že část veřejnosti by nám mohla mít za zlé, kdybychom 
v současné situaci vyrazili s traktory před úřad vlády, ale zároveň mají čím dál větší obavy 
z budoucnosti zemědělského podnikání v Česku a jsou rozzlobeni neochotou koaliční vlády 
situaci řešit. Proto protestní akce budou, jen v jiném termínu“, říká Martin Pýcha, předseda 
Zemědělského svazu.   

Hlavními požadavky zemědělců jsou: 

1. Splnění slibu vlády z 8. 6. 2022 na spuštění programu na podporu zaměstnanosti na 
venkově formou slevy na sociálním pojištění. 

2. Splnění slibu vlády z 8. 6. 2022 na navrácení národních dotací na úroveň roku 2022 ve 
výši 5 miliard korun. 

3. Snížení daně z nemovitých věcí na zemědělskou půdu na úroveň roku 2023 nebo 
nezdaňování evropských dotací, což pomůže snížit náklady v době propadajících se cen. 

4. Aktivní řešení přebytku základních zemědělských komodit na evropském trhu, a to 
omezením dovozů ze třetích zemích, podporou exportu z Evropské unie a větší spotřebou v 
rámci obnovitelných zdrojů energie. 

5. Plné kofinancování, stejně jako v ostatních zemích Evropské unie, záchranného balíčku 
na rok 2024, který připravuje Evropská komise a jeho vyplacení co nejrychleji všem 
zemědělcům na hektar obilovin. 

Kontakt pro média: 

Lidija Erlebachová, Native PR, tel.: 776 543 452, e-mail: lidija.erlebachova@nativepr.cz  

*  *  *  *  * 
Zemědělský svaz České republiky (ZS ČR) je největší zaměstnavatelskou organizací 
v zemědělství. Členové ZS ČR hospodaří téměř na 1/3 užívané zemědělské půdy a zaměstnávají 
přes 42 % všech pracovníků v zemědělství. Svaz je člen Konfederace zaměstnavatelských 
podnikatelských svazů a zastupuje zemědělce v Radě hospodářské a sociální dohody (tripartitě). Svaz 
také zastupuje zemědělce a zemědělská družstva v evropské organizaci COPA/COGECA. 
Prostřednictvím svého členství v Družstevní Asociaci ČR se také podílí na činnosti Mezinárodního 
družstevního svazu v evropském regionu – Družstva Evropa. Více informací naleznete na 
www.zscr.cz, fb.me/zscrCZ/, www.zemedelstvizije.cz, fb.me/zemedelstvizije/,  
https://www.najdizemedelce.cz/, https://www.ctpz.cz/ 

mailto:info@zscr.cz
mailto:lidija.erlebachova@nativepr.cz
http://www.zscr.cz/
https://www.fb.me/zscrCZ/
http://www.zemedelstvizije.cz/
https://www.fb.me/zemedelstvizije/
https://www.najdizemedelce.cz/
https://www.ctpz.cz/

